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Gran Soft Concret

60521

62x122cm | Até 4 faces diferentes | V2 - Baixa

LD - Alto Trafego

Ambientes residenciais e comerciais com alto trafego de pessoas. Recomendado para
locais onde nao se requer resisténcia ao escorregamento (COF < 0,4).

ESPECIFICAGAO TECNICA DO PRODUTO

Tipologia:
Caixas/Pallet:
Peso do Pallet:
Junta Minima:
m?/Pallet:

Acabamento:

Acetinado
28
1.140 Kg
1,5 mm
63,84 m?

Retificado

Espessura:
Peso/Caixa:
m?/Caixa:
Pecas/Caixa:

Tam. de Fabricacao:

Grupo de absorcéo:

8,00 mm
48,00 Kg
2,28 m?
3
622,00 mm X 1222,00 mm

Bla

PROPIEDADES FiSICAS METODO DE ENSAIO REQUISITOS ESPECIFICACAO
Absorcao de agua ISO 10545-3 ISO 13006 | EV < 0,5% <0,5%
Carga de ruptura ISO 10545-4 1SO 13006 | = 1300 N = 1300 N
Resisténcia a flexao ISO 10545-4 ISO 13006 | = 35 N/mm? = 35 N/mm?
Resisténcia ao impacto ISO 10545-5 ISO 13006 | = 0,55 = 0,55
Expansao por umidade ISO 10545-10 ISO 13006 | = 0,6 mm/m < 0,6 mm/m
Resisténcia ao gretamento ISO 10545-11 ISO 13006 | Resistente Resistente
Resisténcia ao congelamento ISO 10545-12 Recomendagao do fabricante Nao resistente
Resisténcia a mancha d'agua Ensaio interno Resistir a mancha d'agua Resistente
PROPIEDADES QUIMICAS METODO DE ENSAIO REQUISITOS ESPECIFICACAO
Resisténcia ao ataque quimico
Resisténcia a acidos e alcalis de baixa concentracao ISO 10545-13 I1SO 13006 | = B =B
Resisténcia a produtos de limpeza doméstica e sais de
piscina
Resisténcia ao manchamento
ISO 10545-14 ISO 13006 | = 3 =3
Placas esmaltadas
COEFICIENTE DE ATRITO DINAMICO METODO DE ENSAIO REQUISITOS ESPECIFICAGAO
NBR 16919 |
< 0,4 instalacdes normais
Coeficiente de atrito tiimido NBR 16919 = 0,4 locais onde se requer <04
resisténcia ao
escorregamento
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CERTIFICACAO DE PRODUTO

4 4
BNTNBR 1S0 9001 BNTNBR 150 14001

CERTIFICACAO DE SISTEMA
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